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Seminare & WorkshopsSeminare & Workshops

INSIDER COACHING

Finden Sie unser gesamtesFinden Sie unser gesamtes
Trainingsangebot unterTrainingsangebot unter
insider-coaching.de

Wir glauben daran, dass die persönliche Weiterentwicklung von Menschen ein
wesentlicher Baustein für eine erfolgreiche Unternehmensentwicklung ist. Mit
Insider Coaching bieten wir Menschen aus Gastronomie, Hotellerie und Ge-
meinschaftsgastronomie die Möglichkeit, im Austausch mit Expert*innen
Neues zu lernen - in persönlichen Live-Trainings oder ganz unabhängig von
Zeit und Ort in unseren Videokursen.

Nächstes Insider CoachingNächstes Insider Coaching

Mental Health
Gelassener Umgang mit Herausforderungen 
im Areitsalltag 

Di., 09.04.2024

10 bis 15 Uhr

Schulze & Hase
Herforder Str. 285, 33609 Bielefeld

Nächstes Insider CoachingNächstes Insider Coaching

Menschenkenntnis II
Erkenne dich und andere

Di., 20.02.2024

9 bis 17 Uhr

Hotel Waldesrand
Zum Forst 4, 32049 Herford



Wer kennt den Gedanken nicht: “Kann nicht einfach alles 
so bleiben, wie es ist?” Hinter diesem Wunsch steckt unser 
Bedürfnis nach Sicherheit. Das Vertraute, uns Bekannte 
gibt uns diese Sicherheit - glauben wir.

Häufig geht unser Streben nach Sicherheit mit der Ein-
buße von Lebensqualität einher. Wir sind auf die Gefahren 
fixiert, die überall lauern, denn wir wollen sie um jeden 
Preis vermeiden.

Unsere urzeitlichen Vorfahren waren ganz anderen Ge-
fahren ausgesetzt, als wir sie heute kennen. Ein Schritt vor 
die Höhle konnte bedeuten, die Nahrung für eine andere 
Spezies zu sein. Immerhin haben wir uns im Laufe der Evo-
lution ans Ende der Nahrungskette positionieren können. 
In der Regel werden wir nicht gefressen, wenn wir das 
Haus verlassen. Und auch andere Gründe, eines gewaltsa-
men Todes zu sterben, sind bei uns eher eine Ausnahme.

Und dennoch verhalten wir uns häufig so, als sei unser 
Leben permanent bedroht. Folgt man unseren Medien, 
könnte man meinen, dass das tatsächlich auch so sei. 
“Bad news are good news” ist die Devise, denn auch 
hier wirkt unser urzeitliches Überlebensmuster und wir 
scannen unsere Umwelt - insbesondere auch die Medien - 
permanent nach Gefahren. Bei Nachrichten geht es schon 
lange nicht mehr darum, objektiv zu informieren, sondern 
um Reichweiten, Einschaltquoten und Auflagen.

Die Werbung hat das Spiel mit der Angst schon lange 
entdeckt. Natürlich ist es besser, mit dem SUV einer be-
kannten Automarke zum Frühstück zu fahren, als selbst 
das Frühstück (von Wölfen) zu sein. Wir Deutschen sind 
Versicherungsweltmeister und erzählen schon unseren 
Kindern etwas über Altersvorsorge. Da steckt das Wort 
“Sorge” bereits drin. Und was sind Sorgen? Angstvolle 
Gedanken. Es sind nur Gedanken. 

Unser Leben unterliegt einem permanenten Verände-
rungsprozess. Selbst wenn im Außen nichts passieren 
würde - wir würden trotzdem altern.

Für mich ist es eine erfülltere Lebensphilosophie, Verän-
derungen aktiv mitzugestalten. Das aktive Gestalten gibt 
mir die Möglichkeit, zwischen verschiedenen Handlungs-
optionen wählen zu können - verbunden mit Zuversicht 
und Vertrauen in meine eigenen Fähigkeiten. Angst führt 
nur zu einem Gefühl von Machtlosigkeit. 

Falls mich die Angst - zum Beispiel vor der Zukunft - doch 
mal hat, schaue ich genau hin, ob die Angst real begrün-
det ist oder ob es nur angstvolle Gedanken sind. Die 
fühlen sich nämlich häufig genauso an, als sei unser Leben 
bedroht.

Herzliche Grüße

Ihr
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Die Bedeutung unserer SymboleDie Bedeutung unserer Symbole

Bestellartikel

Neuheit

Stark reduziert

Leben ist 
Veränderung

Diese Broschüre ist auch als digitale VersionDiese Broschüre ist auch als digitale Version
verfügbar unterverfügbar unter
windmann.servicebund.de/sortiment

Online haben Sie die Möglichkeit, mit Klick auf
eine Artikelnummer direkt zum jeweiligen
Produkt im Webshop geführt zu werden.

André SchellAndré Schell
Geschäftsführung & Vertriebsleitung
a.schell@windmann-sb.de

„Der Vogel vertraut seinen Fähigkeiten, wenn er „Der Vogel vertraut seinen Fähigkeiten, wenn er 
auf dem Ast landet. Er vertraut nicht dem Ast.” auf dem Ast landet. Er vertraut nicht dem Ast.” 
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Frisches Obst & GemüseFrisches Obst & Gemüse

Lokale Frische-Allianz - 100 % Frische für Ihr Geschäft

Mit Albert Schmidt Fruchtimporte aus Bielefeld verbindet
uns eine langjährige und vertrauensvolle Partnerschaft.
„Wir leben Obst & Gemüse. Seit 1932.” drückt aus, wofür
die Inhaberfamilie und das Team stehen. Wir erleben
diese Haltung in der täglichen Zusammenarbeit und sind
begeistert von der Kompetenz. Gleichzeitig profitieren
wir von der Frische und der Wochenmarktqualität der
Produkte.

Neben der Auswahl an überregionalen und global ge-
handelten Produkten hat sich das Unternehmen auch als
Frische-Plattform für ein Netzwerk aus regionalen Erzeu-
ger*innen etabliert. Je nach Saison können wir dadurch
viele heimische Produkte anbieten, die wir unter Local
Eater vermarkten.

Wir selbst lagern mit Ausnahme von ungeschälten Kartof-
feln und Zwiebeln kein frisches Obst und Gemüse. Jede
Nacht treffen bei uns die von unserer Kundschaft im Laufe
des Tages bestellten Waren ein. So kann es durchaus sein,
dass eine Paderborner Gurke und eine Bielefelder Tomate
noch gar nicht geerntet sind, wenn uns die Bestellung er-
reicht. Bereits am nächsten Tag ist die Ware dann bei 
unseren Kund*innen vor Ort - frischer geht es nicht.

Hier finden Sie das frische Obst
und Gemüse in unserem Webshop:

Entdecken Sie frische Obst- und Gemüse-Entdecken Sie frische Obst- und Gemüse-
vielfalt in unserem Webshop untervielfalt in unserem Webshop unter
windmann.servicebund.com/category/171504

Art.-Nr.: 4333Art.-Nr.: 4333
Ringelbete 
HOF VECHTEL
Region OWL/Harsewinkel

Kiste 5 kgKiste 5 kg

6,90 € / Kiste
1,38 € / kg

Frische Chioggia Bete
Art.-Nr.: 5902Art.-Nr.: 5902
lose 
HOF VECHTEL
Region OWL/Harsewinkel

Kiste 5 kgKiste 5 kg

6,90 € /Kiste
1,38 € / kg

Frische Gelbe Bete
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SalatmischungenSalatmischungen

Art.-Nr.: 70467Art.-Nr.: 70467
Salatmischung, 
gewaschen und verzehrfertig
FRIKONI
Bestehend aus Porree, 
Hirtenkäse, gelben
und roten Paprika, weißen 
dicken Bohnen, Kidney-
bohnen und roten Zwiebeln.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
7,99 € / Beutel

Frischer Texas Mix

Art.-Nr.: 65678Art.-Nr.: 65678
Salatmischung 
FRIKONI
Bestehend aus Eisbergsalat, 
Frisee und Radicchio.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg

Frischer Kalifornia Mix

5,49 € / Beutel

Art.-Nr.: 78751Art.-Nr.: 78751
Gemüsemix 
FRIKONI
Bestehend aus Porree, 
Möhren, Ananas, gelben
und roten Paprika, Stauden-
sellerie und Mu-Err Pilze.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg

Frische Wok Pfanne Bombay

5,90 € / Beutel

Art.-Nr.: 65681Art.-Nr.: 65681
Salatmischung, 
gewaschen und verzehrfertig
FRIKONI
Bestehend aus Eisbergsalat, 
Frisee, Mais, Radieschen, 
Weißkohl und Radicchio.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg

Frischer Hanseaten Mix

5,75 € / Beutel

Art.-Nr.: 104095Art.-Nr.: 104095
Salatmischung 
FRIKONI
Mischung aus Eisbergsalat, 
Frisee, Endivie und 
Radicchio.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg

Feiner Salatmix

5,69 € / Beutel

Art.-Nr.: 100154Art.-Nr.: 100154
Salatmischung 
FRIKONI
Bunte Mischung aus 
Endivien-, Frisee- und 
Radicchiostreifen sowie 
Möhrenstiften.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg

Buntes Blattwerk

5,90 € / Beutel

Art.-Nr.: 65676Art.-Nr.: 65676
Salatmischung 
FRIKONI
Bestehend aus Rettich, 
Gurken, Radieschen 
und Petersilie.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg

Frischer Bayern Mix

5,55 € / Beutel

Art.-Nr.: 65687Art.-Nr.: 65687
Salatmischung, 
großes Volumen, gewaschen 
und verzehrfertig
FRIKONI
Bestehend aus Lollo 
Bionda, Lollo Rosso, Frisee, 
Radicchio und Rucola.

Beutel 500 gBeutel 500 g

Frischer Manhattan Mix

3,99 € / Beutel
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Art.-Nr.: 92403Art.-Nr.: 92403
SALVA D'OR
Eierteigware gefüllt 
mit Ricotta und Spinat. 
Stückgewicht 22 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Panzerotti

23,59 € / Karton
ca. 7,86 € / kg

Art.-Nr.: 92465Art.-Nr.: 92465
SALVA D'OR
Gefüllt mit 57 % 
Büffelmozzarella und 
Tomate-Basilikum. 
Stückgewicht 17,5 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Tortelli

26,09 € / Karton
ca. 8,70 € / kg

Art.-Nr.: 111684Art.-Nr.: 111684
No. 568, ohne Ei 
SALVA D'OR
Original italienische Schmetter-
lingsnudeln aus Hartweizengrieß.

Beutel 5 kgBeutel 5 kg
Karton 2 x 5 kg

Farfalle Tricolore

11,75 € / Beutel
2,35 € / kg

Art.-Nr.: 101996Art.-Nr.: 101996
rot, 4 mm 
SALVA D'OR
Eierbandnudeln

Packung 500 gPackung 500 g
Karton 10 x 500 g

Frische Tagliarini

3,39 € / Pack.
6,78 € / kg

Art.-Nr.: 59544Art.-Nr.: 59544
gegrillt 
SALVA D'OR
Ein Mix aus gelben & roten 
Paprika- & Zwiebelwürfel.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

9,65 € / Beutel
3,86 € / kg

TK Grillgemüse Espanol

Art.-Nr.: 104034Art.-Nr.: 104034
SALVA D'OR
Pesto aus frischem 
Basilikum, Grana Padano, 
ecorino, Walnüssen, Pinien-
kernen und Olivenöl.

Glas 580 mlGlas 580 ml
Karton 6 x 580 ml

Pesto alla Genovese

7,29 € / Glas

Salva D'Or:
Kulinarik 
des Südens

Eine sanfte Meeresbrise, ein sommerlicher Son-
nenuntergang, dazu der Duft von aromatischen
Oliven und köstlichen Meeresfrüchten. Mit unse-
rer Marke Salva D’Or können Sie Ihre Gäste mit
so einem authentisch mediterranen Erlebnis
verwöhnen.

Salva D’Or unterstützt Sie mit sorgfältig ausge-
wählten Spezialitäten aus allen Ecken des Mittel-
meerraums. Auf der stetigen Suche nach den
richtigen Produkten und Ideen ist uns kein Weg
zu weit. Auf unseren Reisen entdecken wir gerne 
das Ungewöhnliche und legen ein besonderes 
Augenmerk auf authentische Herstellungswei-
sen, eine hohe Qualität sowie Produkte mit ei-
genen Geschichten und Traditionen. Passende
Rezepte, Stories und Küchentipps helfen Ihnen,
das mediterrane Lebensgefühl erlebbar zu ma-
chen und mit Ihren Gästen zu teilen.

Erfahren Sie mehr in der beigelegtenErfahren Sie mehr in der beigelegten
Broschüre!Broschüre!

‹‹‹‹

Salva D'OrSalva D'Or
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Art.-Nr.: 111669Art.-Nr.: 111669
in Sonnenblumenöl 
SALVA D'OR
Ideal als Belag für Pizza 
oder als Zugabe zu 
frischen Salaten. 
Abtropfgewicht 1050 g

Glas 1700 mlGlas 1700 ml
Karton 6 x 1700 ml

Artischockenherzen

19,15 € / Glas

Art.-Nr.: 111666Art.-Nr.: 111666 
SALVA D'OR
Eingeweichte 
getrocknete Tomaten 
in Sonnenblumenöl 
eingelegt.

Beutel 1500 gBeutel 1500 g
Karton 6 x 1500 g

Getrocknete Tomaten

10,99 € / Beutel
ca. 7,33 € / kg

Art.-Nr.: 100730Art.-Nr.: 100730 
verzehrfertig
SALVA D'OR
In Salzwasser. 7 - 9 mm
Abtropfgewicht 400 g

Glas 720 mlGlas 720 ml
Karton 6 x 720 ml

Feine Kapern

3,89 € / Glas

Art.-Nr.: 104047Art.-Nr.: 104047 
32 % Fett i. Tr., 
gerieben 
SALVA D'OR
Würziger italienischer Hartkäse 
mit geschützter Ursprungsbe-
zeichnung (DOP).

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 10 x 1 kg

Grana Padano

16,09 € / Beutel

Art.-Nr.: 104159Art.-Nr.: 104159
in Scheiben 
SALVA D'OR
Die italienische Spitzen-
qualität mit der "Krone". 
Nach alter Familien-
tradition, mindestens 
12 Monate gereift.

Packung 300 gPackung 300 g
Karton 5 x 300 g

Parmaschinken

12,09 € / Pack.

Art.-Nr.: 104157Art.-Nr.: 104157
aus Schweinefleisch 
SALVA D'OR
Hergestellt aus magerem Schweinefleisch 
der besten Sortierung und reinem, kernigem 
Rückenspeck. Mit wenig Salz 
und ausgesuchten 
Gewürzen fein 
abgeschmeckt, ca. 3 
Monate luftgetrocknet. 
Stückgewicht ca. 1,5 kg

kgkg
Karton 3 x ca. 1,5 kg

Salami Milano

15,55 € / Stück
ca. 10,37 € / kg

Salva D'OrSalva D'Or

Art.-Nr.: 104268Art.-Nr.: 104268 
SALVA D'OR
Klassische dickflüssige Balsamico-Glace 
mit fruchtigem, leicht süßlichem Aroma 
für die außergewöhnliche Note. Für 
die kalte und warme Küche, vielseitig 
verwendbar und hervorragend geeignet 
für Vinaigrettes, Desserts, Marinaden, 
Entrées.

Flasche 500 mlFlasche 500 ml
Karton 12 x 500 ml

Crema mit Aceto Balsamico di Modena

3,89 € / Flasche

Art.-Nr.: 102694Art.-Nr.: 102694
grün, entsteint 
SALVA D'OR
Griechische Oliven geben 
Fisch- und Fleischgerichten 
die passende mediterrane 
Würze.
Abtropfgewicht 1810g

Glas 3300 mlGlas 3300 ml
Karton 6 x 3300 ml

Chalkidiki Oliven

11,69 € / Glas
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ab 5 kg

Mindestbestellmenge  
5 Kilogramm sortiert

48 h

Auslieferung nach max. 
48 h ab Bestellung

Bestellung und Abrechnung 
über Windmann

Bestellung Mo. - Fr. bis 9 Uhr
Liefertage Mo. - Fr.

Frischfisch - direkt
von der Küste

„direkt.frisch” nennt der Service-Bund
die Möglichkeit, Frischfisch von der
Fischplattform in Bremerhaven direkt
zu Ihnen zu liefern. Dadurch erhalten
Sie Ware in außergewöhnlicher Fri-
sche, ein Qualitätsmerkmal, das auch
Ihre Gäste wahrnehmen werden.

Die Bestellung und Abrechnung er-
folgt wie gewohnt über uns, die Aus-
lieferung übernimmt allerdings DPD.
Für Sicherheit und Sauberkeit wäh-
rend des Transportes sorgt eine spe-
zielle tropffreie Kiste, in Fachkreisen
auch „Dripless Box” genannt. Der
Frischfisch wird in der dickwandigen
Styroporbox durch in Spezialbeuteln
befindliches Crushed Ice gekühlt. 
Falls doch etwas Tauwasser austreten
sollte, wird es durch spezielle Pads
aufgesaugt. Sie werden von der Fri-
sche begeistert sein.

Finden Sie unser Frischfisch-Finden Sie unser Frischfisch-
Angebot in unserem Web-Angebot in unserem Web-
shop untershop unter
windmann.servicebund.com

Frischer Fisch mit direkt.frischFrischer Fisch mit direkt.frisch



Seite 9

TK Fischfilets naturTK Fischfilets natur

natur, ohne Haut, 
praktisch grätenfrei 
SERVISA
(Gadus morhua) 
Gefangen im 
Nordostatlantik.
Karton 5 kgKarton 5 kg 

Art.-Nr.: 268448Art.-Nr.: 268448
Abtropfgewicht 4800 g
Stückgewicht 100 - 120 g

Art.-Nr.: 109340Art.-Nr.: 109340
Abtropfgewicht 4500 g
Stückgewicht 160 - 180 g  

TK MSC Kabeljaufilet

76,95 € / Karton
ca. 15,39 € / kg

79,89 € / Karton
ca. 15,98 € / kg

natur, ohne Haut, 
praktisch grätenfrei
SERVISA
(Pollachius virens) 
gefangen im 
Nordostatlantik
Karton 5 kgKarton 5 kg

Art.-Nr.: 268446Art.-Nr.: 268446
Abtropfgewicht 4500 g
Stückgewicht 100 - 120 g

Art.-Nr.: 76175Art.-Nr.: 76175
Abtropfgewicht 4000 g
Stückgewicht 160 - 180 g

TK MSC Seelachsfilet

54,95 € / Karton
10,99 € / kg

49,95 € / Karton
9,99 € / kg

Art.-Nr.: 268077 Art.-Nr.: 268077 
natur
(Sebastes alutus)
gefangen im Nordostpazifik.
Abtropfgewicht 4000 g 
Stückgewicht 140 - 160 g

Karton 5 kgKarton 5 kg

TK Pazifisches Rotbarschfilet

31,59 € / Karton
ca. 6,32 € / kg

Art.-Nr.: 56096Art.-Nr.: 56096
natur, ohne Haut, 
ohne glasur, 
einzeln gewickelt
(Lates niloticus)
Aus Binnenfischerei Afrika 
Abtropfgewicht 6000 g
Stückgewicht 300 - 500 g

Karton 6 kgKarton 6 kg

TK Viktoriasee-Barschfilet

51,85 € / Karton
ca. 8,64 € / kg

Art.-Nr.: 46861Art.-Nr.: 46861
ohne Haut, praktisch 
grätenfrei
(Clarias gariepinus) 
Aus Aquakultur Deutschlad.
Portionierte Filets in hervor-
ragender Fleischqualität 
und fester Konsistenz. Das 
rötliche Fleisch besitzt einen 
milden charakteristischen 
Eigengeschmack. 
Abtropfgewicht 2700 g
Stückgewicht 200 - 260 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Mecklenburger Welsfilets

33,49 € / Karton
ca. 11,16 € / kg

Art.-Nr.: 55879Art.-Nr.: 55879
roh, mit Haut, 
praktisch gärtenfrei
(Merluccius capensis/
paradoxus) 
Gefangen im Südostatlantik.
Abtropfgewicht 4500 g
Stückgewicht: 170-230 g

Karton 5 kgKarton 5 kg

TK Kap-Seehecht-Filet

41,85 € / Karton
8,37 € / kg

Art.-Nr.: 48188Art.-Nr.: 48188
mit Haut, geschuppt
(Stizostedion lucioperca)  
Aus Binnenfischerei 
Osteuropa. 
Abtropfgewischt 4000 g
Stückgewicht 170 - 230 g

Karton 5 kgKarton 5 kg

TK Zanderfilet

64,65 € / Karton
12,93 € / kg

Art.-Nr.: 82656Art.-Nr.: 82656
natur
(Lepidopsetta bilineata)
Gefangen im 
Nordostpazifik.
Abtropfgewicht 4000 g
Stückgewischt 160 - 180 g

Karton 5 kgKarton 5 kg

TK MSC Pazifisches Schollenfilet

40,95 € / Karton
8,19 € / kg



Mehrwegbehältnisse bringen in der Gastro-
nomie nicht nur köstliche Speisen, sondern
auch eine nachhaltigere Zukunft auf den
Tisch. Mit eco2GO von ORNAMIN gibt es eine
Lösung, die nicht nur Abfall spart, sondern
auch noch zu 100% regional aus Minden
stammt. Mehr Nachhaltigkeit geht kaum!

2GO: Mehrweg für Ihr Take-Away-Geschäft 2GO: Mehrweg für Ihr Take-Away-Geschäft 

Immer mehr Gastronom*innen suchen nach geeigneten 
Alternativen zu Einwegverpackungen im Take-Away-
Geschäft. Mit eco2GO von ORNAMIN ist ein System auf
dem Markt, das in Minden produziert und ausschließlich 
von gastronomischen Betrieben in unserer Region ein-
gesetzt wird, insbesondere rund um Minden, zwischen 
Espelkamp, Herford und Bückeburg. Damit ist eco2GO
die Wahl für alle, die in Sachen Nachhaltigkeit noch einen 
Schritt weiterdenken und auf ganzheitliche Kreisläufe so-
wie lokale Strukturen setzen! Die 2GO-Mehrwegbehälter 
von ORNAMIN sind darüber hinaus deutschlandweit u.a. 
in Kantinen und Studierendenwerken im Einsatz.

ORNAMIN:
Mehrweg aus Minden
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Sie möchten mehr erfahren? Weitere Infos Sie möchten mehr erfahren? Weitere Infos 
unter ornamin.comunter ornamin.com

Das gilt für eco2GO-Produkte:Das gilt für eco2GO-Produkte:

•  100% hergestellt in Minden
•  hochwertige Verarbeitung
•  geschmacks- und geruchsneutral
•  spülmaschinenfest
•  mikrowellengeeignet
•  gefrierfachgeeignet
•  auslaufsicher ‹‹‹‹‹‹

ORNAMIN: Das steckt dahinter!ORNAMIN: Das steckt dahinter!

1955 stellt ORNAMIN das erste Geschirr aus Kunststoff
her und legt damit den Grundstein für die Entwicklung
ihrer langjährigen Expertise. Damals wie heute setzt das
Familienunternehmen dabei voll und ganz auf seine Hei-
mat: Forschung, Entwicklung, Produktion und Recycling
- bei ORNAMIN ist alles made in Germany. Produziert
wird auf modernen, energieeffizienten Anlagen und sor-
tenreine Kunststoffabfälle werden nach ihrer Aufberei-
tung wieder der Produktion zugeführt - der Nachhaltig-
keitsgedanke ist fest verankert.

Bei einem persönlichen Besuch vor Ort konnten wir uns
selbst von ihrem Qualitätsanspruch “Sinnvolle Mehrweg-
produkte aus nachhaltigen Materialien mit realem
Nutzen zu gestalten” überzeugen, dem sie unserer
Meinung nach in jeder Hinsicht gerecht werden.

2CARE: Ornamin kann noch mehr!2CARE: Ornamin kann noch mehr!

Neben ihrem 2GO-Sortiment für die Gastronomie
bietet ORNAMIN unter der Linie 2CARE Ess-
und Trinkhilfen mit “Trick” für den Einsatz in der
professionellen Pflege. Dabei sind kleine Hilfs-
funktionen unsichtbar im Design des Geschirrs
versteckt, die ein selbstständiges Essen und
Trinken ermöglichen, ohne Stigmatisierung!
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GebäckGebäck

Art.-Nr.: 62572 Art.-Nr.: 62572 
2er-Pack
GRUYTERS
Mürbekeks mit Kakao-
marmorierung. 
Stückgewicht 30 g

Karton 60 x 30 gKarton 60 x 30 g

Heidesand

13,39 € / Karton
ca. 0,22 € / Stück

Art.-Nr.: 271601 Art.-Nr.: 271601 
einzeln verpackt
SCHULTE
Zartes Mürbegebäck 
mit feiner Kokosnote 
und Zartbitter-
schokolade. 
Stückgewicht 25 g

Karton 70 x 25 gKarton 70 x 25 g

Kokosschleife

22,25 € / Karton
ca. 0,32 € / Stück

Art.-Nr.: 52853Art.-Nr.: 52853
lose verpackt
SCHULTE
Spritzgebäck in S-Form 
gebacken.
ca. 200 Stück

Karton 2 kgKarton 2 kg

Butter Spritzgebäck

22,65 € / Karton
ca. 0,11 € / Stück

Art.-Nr.: 65267Art.-Nr.: 65267
lose verpackt
SCHULTE
Klassisches Mürbegebäck 
verfeinert mit Zartbitter-
schokolade.
ca. 250 Stück

Karton 2,6 kgKarton 2,6 kg

Bärentatzen

23,09 € / Karton
ca. 0,09 € / Stück

Art.-Nr.: 48476Art.-Nr.: 48476
2er-Pack
GRUYTERS
Mürbekeks mit 
Zitronenaroma. 
Stückgewicht 30 g

Karton 60 x 30 gKarton 60 x 30 g

Zitronen-Gebäck

16,69 € / Karton
ca. 0,28 € / Stück

Art.-Nr.: 87909Art.-Nr.: 87909
einzeln verpackt
GRUYTERS
Gefüllte Mini-Kuchen 
mit Kakaocreme
Stückgewicht 35 g

Karton 120 x 35 gKarton 120 x 35 g

Mini Kuchen

30,95 € / Karton
ca. 0,26 € / Stück

Art.-Nr.: 41271Art.-Nr.: 41271
lose verpackt
GRUYTERS
Keks- und Waffelmischung, 
teilweise mit Zartbitter-
schokolade überzogen.
ca. 330 Stück

Karton 2 kgKarton 2 kg

Cortina-Mischung

21,55 € / Karton
ca. 0,07 € / Stück

Art.-Nr.: 65269Art.-Nr.: 65269
lose verpackt
SCHULTE
Verschiedene Gebäcke 
und Waffeln.
ca. 180 Stück

Karton 1,5 kgKarton 1,5 kg

Gebäck- und Waffelmischung

18,95 € / Karton
ca. 0,10 € / Stück

Art.-Nr.: 270312Art.-Nr.: 270312
einzeln verpackt 
SCHULTE
Mürbegebäck mit Persipan 
und Apfel-Kirschfüllung. 
Stückgewicht 30 g

Karton 60 x 30 gKarton 60 x 30 g

Großes Ochsenauge

24,99 € / Karton
0,42 € / Stück
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Unsere Vielfalt Unsere Vielfalt 

Art.-Nr.: 86403Art.-Nr.: 86403
mild, vegan
3/1
SOFKO
Paprikapaste zubereitet 
aus Paprika und Aubergine. 

Glas 2650 ml Glas 2650 ml 
Karton 6 x 2650 ml

Ajvar

9,85 € / Glas
ca. 3,72 € / Liter

Art.-Nr.: 87392Art.-Nr.: 87392
roh, paniert 
SERVISA
Fein gewürztes Schnitzel aus 
Gartengemüse und Dinkel-
körnern in goldgelber 
Panade. 
Stückgewicht 145 g

Karton 40 x 145 g Karton 40 x 145 g 
34,45 € / Karton

ca. 0,86 € / Stück

TK Gemüseschnitzel

Art.-Nr.: 274277Art.-Nr.: 274277
vorfrittiert, vegan 
MYCONFINO
auf Kichererbsenbasis 
Stückgewicht 90 g

Karton 55 x 90 g Karton 55 x 90 g 

55,15 € / Karton
ca. 1,00 € / Stück

TK Falafel-Burger

Art.-Nr.: 41256Art.-Nr.: 41256
parboilled 
SERVISA
Spitzenqualität, naturbelas-
sen und vollwertig.

Beutel 5 kg Beutel 5 kg 

Vollkornreis

9,99 € / Beutel
ca. 2,00 € / kg

Art.-Nr.: 108985Art.-Nr.: 108985
AHAMA
Premiumqualität,
Weizengrütze

Pachung 500 g Pachung 500 g 
Karton 14 x 500 g

Bulgur

1,35 € / Pack.

Art.-Nr.: 273388Art.-Nr.: 273388
BÜRGER
gefüllt mit Ricotta und Spinat 
Stückgewicht 40 g

Beutel 50 x 40 g Beutel 50 x 40 g 
Karton 2 x 50 x 40 g 

TK Cannelloni Ricotta-Spinat

11,59 € / Beutel
0,29 € / Stück

Art.-Nr.: 58107Art.-Nr.: 58107
SERVISA
USA parboiled 
Langkornreis gemischt 
mit würzigem USA Wildreis.

Beutel 5 kg Beutel 5 kg 

Wildreismischung

16,19 € / Beutel
ca. 3,24 € / kg

Art.-Nr.: 42438Art.-Nr.: 42438
trockene Eierteigware 
KNORR
Bunte Tortellini mit 
Käsefüllung.

Karton 5 kg Karton 5 kg 

Tortellini Tricolore

54,49 € / Karton
ca. 10,90 € / kg
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Unsere VielfaltUnsere Vielfalt

Grafschafter Goldsaft
Art.-Nr.: 58305Art.-Nr.: 58305
GRAFSCHAFTER
Zuckerrübensirup
Portionsgewicht 25 g

Karton 80 x 25 g Karton 80 x 25 g 13,65 € / Karton
ca. 0,17 € / Portion

TK Obstsalat
Art.-Nr.: 262833Art.-Nr.: 262833
ungezuckert, 
auftaufertig 
FROSTA
Bestehend aus Apfel, Man-
go, Weintrauben und Ananas, 
mit Maracujasaftkonzentrat 
abgeschmeckt.

Beutel 1,5 kgBeutel 1,5 kg
Karton 6 x 1,5 kg  

9,25 € / Beutel
ca. 6,17 € / kg

Peperoni
Art.-Nr.: 65632Art.-Nr.: 65632
5/1 Dose
ADRIA
grüne,ganze Peperoni, mild
Abtropfgewicht 1700 g

Dose 4250 mlDose 4250 ml
Karton 6 x 4250 ml  

6,99 € / Glas

Sellerie Streifen
Art.-Nr.: 96569Art.-Nr.: 96569
3/1 PET-Glas
NOWKA
pasteurisiert, ca. 3 mm 
Abtropgewicht 1290 g 

Glas 2400 mlGlas 2400 ml
Tray 6 x 2400 ml  

6,99 € / Glas

Rote Bete
Art.-Nr.: 40137Art.-Nr.: 40137
in Scheiben
3/1 Glas
SERVISA
verzehrfertig, 
Abtropfgewicht 1590 g

Glas 2650 mlGlas 2650 ml
Karton 2 x 2650 ml  

4,45 € / GlasUnicorn Froot Loops
Art.-Nr.: 98159Art.-Nr.: 98159
KELLOGG'S
Knusprige Getreideringe 
mit Fruchtgeschmack.

Packung 375 gPackung 375 g
Karton 6 x 375 g  

2,89 € / Pack.

Cornflakes
Art.-Nr.: 55439Art.-Nr.: 55439
BRÜGGEN
Knackig-knusprige, goldgelbe 
Cornflakes aus sonnenverwöhntem 
Mais, mit 8 Vitaminen und Eisen.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 6 x 1 kg

3,29 € / Beutel

Art.-Nr.: 273456Art.-Nr.: 273456
fertig gewürzt, 
vegetarisch 
BÜRGER
Pfannengericht mit Mini-
Kartoffel-Schupfnudeln, 
einer Gemüsemischung 
und Champignons.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg  

TK Schupfnudel-Gemüsepfanne

13,29 € / Beutel
ca. 5,32 € / kg
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Regionale Produkte fassen wir unter unserer Marke „Local
Eater” zusammen. Neben verschiedenen Produkten vom
Duroc-Strohschwein und der Freilandpute werden wir
weitere Fleischkategorien ins Sortiment aufnehmen. Aller-
dings müssen produzierende Betriebe unsere anspruchs-
vollen Anforderungen an ein „Local Eater” Produkt auch
erfüllen und in ausreichender Menge liefern können. Die
Warenverfügbarkeit ist eine große Herausforderung bei
regionalen Produkten.

Frischfleisch

Wir führen ein umfangreiches Sortiment an frischen 
Fleischprodukten aus den Kategorien Schwein, Rind, Kalb
und Geflügel.

Mit der Service-Bund Eigenmarke „Rodeo Steak” bieten
wir Ihnen Rindfleisch aus unterschiedlicher Herkunft und
mit verschiedenen Zuschnitten an. Die außergewöhnliche
Qualität begeistert seit Jahren viele aus unserer Kund-
schaft.

Auch bei Standardprodukten wie Schweinefilet und 
Schweinelachs achten wir auf Parameter wie die Größe
des Schlachtbetriebes, die Dauer der Lebendtransporte
und die eingesetzten Betäubungsverfahren.

80 % der landwirtschaftlichen Nutzfläche der Erde dient
der Fleischproduktion (Anbau von Futtermitteln, Weide-
flächen). Der weltweit hohe Fleischkonsum benötigt
zwanzigmal so viel Landfläche und verursacht zwanzigmal
so viele Treibhausgase wie bei der Nutzung pflanzlicher
Eiweißquellen. Dabei ist Rindfleisch durch den Ausstoß
von Methan bei Wiederkäuern besonders problematisch.

Stellen Sie Ihr Fleischangebot bewusst zusammen und
denken Sie über die Portionsgröße nach. Weniger ist
oftmals mehr. Ihre immer bewusster lebenden Gäste
werden es Ihnen danken.

Entdecken Sie detaillierteEntdecken Sie detaillierte
Infos zur Herkunft, HaltungInfos zur Herkunft, Haltung
und Fütterung der Tiereund Fütterung der Tiere
unterunter
rodeo.de

Finden Sie all unsere Frischfleisch-Finden Sie all unsere Frischfleisch-
Produkte im Webshop unterProdukte im Webshop unter
windmann.servicebund.com

Erfahren Sie mehr zuErfahren Sie mehr zu
Local Eater unterLocal Eater unter
windmann.servicebund.de/
regionalitaet

Frisches Fleisch & GeflügelFrisches Fleisch & Geflügel
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Non FoodNon Food

Microfasertücher
Art.-Nr.: 109337Art.-Nr.: 109337
4er Mix 
COMPLETTA
Universaltuch geeignet 
auf allen gängigen Ober-
flächen für die universelle 
Unterhaltsreinigung mit
klassischem Piktogramm 
für die Zuordnung Küche, 
Sanitär, WC und Büro 
gemäß HACCP 
38 x 38 cm

Packung 4 StückPackung 4 Stück
Karton 10 x 4 Stück

6,75 € / Pack.
ca. 1,69 € / Stück

Edelstahlspirale
Art.-Nr.: 109332Art.-Nr.: 109332
CLOMPETTA
für die Scheuerreinigung in 
Haushalt, Küche u. Industrie 
ideal zur Reinigung von Pfannen 
und Töpfen Edelsathl, rostfrei 
Ø ca. 7 cm 
Materialstärle 0,03 mm

Packung 9 StückPackung 9 Stück
Karton 20 x 9 Stück

4,39 € / Pack.
ca. 0,49 € / Stück

Fettlöser
Art.-Nr.: 9720Art.-Nr.: 9720
flüssig
R&W
Für Maschinen, Geräte 
und Arbeitsflächen.

Kanister 5 LiterKanister 5 Liter

11,85 € / Kan.
2,37 € / Liter

Scheuerschwamm
Art.-Nr.: 113864Art.-Nr.: 113864
COMPLETTA
Größe L 
15 x 7 x 4 cm

Packung 10 StückPackung 10 Stück
Karton 10 x 10 Stück

3,15 € / Pack.
ca. 0,32 € / Stück

Scheuerschwamm
Art.-Nr.: 113867Art.-Nr.: 113867
COMPLETTA
Größe S
9 x 7 x 4 cm

Packung 10 StückPackung 10 Stück
Karton 15 x 10 Stück

2,09 € / Pack.
ca. 0,21 € / Stück

Allzwecktuch
Art.-Nr.: 114199Art.-Nr.: 114199
4er Mix 
REZI
38 x 38 cm 
R 582020

Packung 20 StückPackung 20 Stück
Karton 18 x 20 Stück

5,55 € / Pack.
ca. 0,28 € / Stück

Geschirrtuch
Art.-Nr.: 126480Art.-Nr.: 126480
Funktionsfaser 
REZI
Microfasertuch 68 x 42 cm 
2-farbig, weiß-blau 
und weiß-grau, 
R 620332

Packung 2 StückPackung 2 Stück
Karton 10 x 2 Stück

5,79 € / Pack.
ca. 2,90 € / Stück

Drahtspiralen
Art.-Nr.: 279464Art.-Nr.: 279464
REZI
Ø ca. 11 cm

Packung 25 StückPackung 25 Stück
Karton 10 x 25 Stück

22,39 € / Pack.
ca. 0,90 € / Stück
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KiTa & SchuleKiTa & Schule

Art.-Nr.: 67550Art.-Nr.: 67550
natur
DANPO
Hähnchenbrustfilet mit 8 % 
Flüssigwürzung. 
Stückgewicht 120 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Hähnchenbrustfilet

16,95 € / Beutel
ca. 0,81 € / Stück

Art.-Nr.: 47241Art.-Nr.: 47241
in Knusperpanade, 
vorgebraten, praktisch 
grätenfrei
PICKENPACK
Aus Blöcken geschnitten, in 
Filetform gefertigt und aus 
Fischstücken zusammenge-
fügt. Aus dem Nordwest-
pazifik. 
Stückgewicht 100 g

Karton 6 kgKarton 6 kg

TK MSC Alaska-Seelachs-Filet

49,95 € / Karton
ca. 0,83 € / Stück

Art.-Nr.: 87788Art.-Nr.: 87788
küchenfertig 
gebraten
SPREHE
Stückgewicht ca. 30 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Geflügel-Cevapcici

21,95 € / Karton
0,22 € / Stück

Art.-Nr.: 99748Art.-Nr.: 99748
vorgebacken, 
vegetarisch 
AVITA
Aus hochwertigem Gemüse 
wie Karotten, Pastinaken, 
Erbsen, Romanesco, Mais 
und Kartoffeln. 
Stückgewicht 75 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Gemüsefrikadelle

12,95 € / Beutel
ca. 0,39 € / Stück

TK Apfelküchle
Art.-Nr.: 48135Art.-Nr.: 48135
vorgebacken
SERVISA
Gleichmäßige Ringe aus
saftigen, frischen Äpfeln mit
einem leckeren Teigmantel
umhüllt.
Stückgewicht ca. 45 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 5 x 1 kg

5,95 € / Beutel
0,27 € / Stück

Art.-Nr.: 258732Art.-Nr.: 258732
im Backteig, vorgebacken, 
praktisch grätenfrei
Stückgewicht 20 - 40 g

Karton 5 x 1 kgKarton 5 x 1 kg

TK MSC Alaska-Seelachs Kibbeling

37,95 € / Karton
7,59 € / kg

Art.-Nr.: 77681Art.-Nr.: 77681
gegart
FOODWORKS
in Backteig, aus Hähnchen-
brustfleisch geformt

Karton 12 x 1 kgKarton 12 x 1 kg

45,95 € / Karton
ca. 3,83 € / kg

TK Chicken Nuggets

Art.-Nr.: 276942Art.-Nr.: 276942
gebraten 
HÜLSHORST
ohne Zwiebeln, in 
GN-gerechter Aluschale

Karton 3 x 2 kgKarton 3 x 2 kg

TK Geflügel-Hackbraten

53,85 € / Karton
ca. 8,98 € / kg
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KiTa & SchuleKiTa & Schule

TK Köttbullar
Art.-Nr.: 65020Art.-Nr.: 65020
gegart
TULIP
Traditionelle skandinavische
Fleischbällchen aus bestem
Rind- und Schweinefleisch,
fein gewürzt.
Stückgewicht 15 g

Beutel 134 x 15 gBeutel 134 x 15 g
Karton 3 x 134 x 15 g

15,95 € / Beutel
ca. 0,12 € / Stück

TK Fisch-Burger
Art.-Nr.: 76706Art.-Nr.: 76706
pikant gewürzt,
praktisch grätenfrei 
PICKENPACK
Aus fein zerkleinertem 
Seefisch. 
Stückgewicht 75 g

Karton 80 x 75 g Karton 80 x 75 g 22,95 € / Karton
ca. 0,29 € / Stück

Art.-Nr.: 232459Art.-Nr.: 232459
gebraten 
SERVISA
Hähnchenbrustfilet mit 
8 % Flüssigwürzung, gefüllt 
mit einer Hähnchen-Broccoli-
Käsefarce. 
Stückgewicht 125 g

Karton 24 x 125 gKarton 24 x 125 g 29,95 € / Karton
ca.1,25 € / Stück

TK Hähnchen-Filetroulade

Art.-Nr.: 89383Art.-Nr.: 89383
gebraten, halal
DANPO
Aus reinem Hähnchen-
keulenfleisch, vom Spieß
geschnitten. Beliebig
portionierbar.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Hähnchen-Kebab

21,89 € / Beutel
ca. 8,76 € / kg

Art.-Nr.: 87714Art.-Nr.: 87714
vorgebacken 
FROSTA
Fischfrikadelle aus feinem 
Alaska-Seelachs, mit Kräu-
tern und Kartoffelstückchen. 
Stückgewicht 75 g

Karton 60 x 75 gKarton 60 x 75 g 29,95 € / Karton
ca. 0,50 € / Stück

TK MSC Kutterfrikadelle

Art.-Nr.: 83350Art.-Nr.: 83350
FRISCHLI
Vollmundig und lecker, mit 
Sahne abgerundet für beste 
Konsistenz und guten 
Geschmack.

Eimer 5 kgEimer 5 kg

Milchreis

12,95 € / Eimer
2,59 € / kg

Art.-Nr.: 115581Art.-Nr.: 115581
vegetarisch 
BÜRGER
Gefüllt mit Kartoffeln, Ka-
rotten, Spinat, Erbsen, 
Lauch und Sellerie. 
Stückgewicht 50 g

Beutel 25 x 50 gBeutel 25 x 50 g
Karton 4 x 25 x 50 g 5,49 € / Beutel

0,22 € / Stück

TK Gemüsemaultaschen

Art.-Nr.: 2021Art.-Nr.: 2021
paniert, gegart 
KLEIN
Aus Hähnchenbrust 
natürlich geformt. 
Stückgewicht 83 g

Karton 10 kgKarton 10 kg

TK Hähnchenschnitte

48,95 € / Karton
ca. 0,41 € / Stück
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Senior*innenSenior*innen

Art.-Nr.: 69608Art.-Nr.: 69608
aus Weichweizen 
KÜCHENMEISTER
Eignet sich hervorragend 
für Süßspeisen, Kuchen 
und Grießbreie.

Packung 500 g Packung 500 g 
Karton 10 x 500 g

Grieß

0,59 € / Pack.

Art.-Nr.: 80579Art.-Nr.: 80579
in Scheiben 
SERVISA
Sortiment bestehend aus 
Delikatess Puten-Lyoner, 
Delikatess Puten-Jagd-
wurst und Delikatess 
Puten-Bierschinken 
Kal. 90/95

Packung 500 g Packung 500 g 
Karton 6 x 500 g

Puten-Aufschnitt-Sortiment

4,75 € / Pack.

Art.-Nr.: 256778Art.-Nr.: 256778
cremig 
SERVISA
Mischung von Honig 
aus EU-Ländern und 
Nicht-EU-Ländern 
Portionsgewicht 20 g

Karton 96 x 20 g Karton 96 x 20 g 

Blütenhonig

13,35 € / Karton
ca. 0,14 € / Portion

Art.-Nr.: 116473Art.-Nr.: 116473
fein, ofengebacken 
GUGEL
1/2 Stücke 
Stückgewicht ca. 1,9 kg

kg kg 
Karton 6 x ca. 1,9 kg

TK Puten-Fleischkäse

7,39 € / kg

Art.-Nr.: 23701Art.-Nr.: 23701
in Öl - das Original 
EMDER MATJES
Mild gesalzene, zarte
Matjesfilets in hellem, gelb-
lichem Speiseöl. Gefangen
im Nordostatlantik FAO 27.
Abtropfgewicht 2250 g

Eimer 3 kgEimer 3 kg 21,95 € / Eimer

Emder Matjesfilets

Art.-Nr.: 96212Art.-Nr.: 96212
gewürzt 
SPREHE
Extra dünne Hähnchen-
schnitzel in klassischer
Ei-Panade. 
Stückgewicht 100 g

Karton 3 kg Karton 3 kg 

TK Hähnchenschnitzel

22,95 € / Karton
ca. 0,77 € / Stück

Art.-Nr.: 42251Art.-Nr.: 42251
geschnitten, 
fertig gebacken
BACK SHOP
Mix aus je 2 Sonnen-
blumenkern-, 
Mehrkorn-, Schwarz-
broten und je einem 
Mischbrot und einem Rhöner-
Brot. Alle Brote sind im Kasten 
gebacken. Länge 24 cm (27 Scheiben) 
Stückgewicht 750 - 1000 g

Karton 8 x 750/1000 g Karton 8 x 750/1000 g 

TK Brotsortiment

25,95 € / Karton
ca. 3,24 € / Stück

WIPRIMO

Art.-Nr.: 281327Art.-Nr.: 281327
ErdbeerErdbeer

Art.-Nr.: 281487Art.-Nr.: 281487
AprikoseAprikose

Art.-Nr.: 281493Art.-Nr.: 281493
SauerkirscheSauerkirsche

Glas 450 gGlas 450 g
Karton 10 x 450 g

Konfitüre Extra

1,77 € / Glas
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Senior*innenSenior*innen

Art.-Nr.: 87894Art.-Nr.: 87894
gegart 
ALLFEIN
Herzhaft gewürzte Geflügel-
frikadelle ohne Zwiebeln. 
Stückgewicht 120 g

Karton 60 x 120 gKarton 60 x 120 g

TK Geflügelfrikadelle

59,50 € / Karton
ca. 0,99 € / Stück

Art.-Nr.: 52178Art.-Nr.: 52178
Neuseeland, ohne Knochen
Ohne Hüfte und ohne Haxe.
Stückgewicht ca. 1,5 kg

kg kg 
Karton ca. 13 kg

TK Lammkeule

13,25 € / kg

Art.-Nr.: 262764Art.-Nr.: 262764
fein, gegart 
SERVISA
Bayrische Spezialität 
zum aufbacken. 
Stückgewicht 120 g

Karton 40 x 120 gKarton 40 x 120 g

TK Mini Leberkäse

41,95 € / Karton
ca. 1,05 € / Stück

FRISCHLI
Ungekühlt haltbar. 
Portionsgewischt 85 g

Art.-Nr.: 121145 Art.-Nr.: 121145 
Schoko
Art.-Nr.: 121146Art.-Nr.: 121146
Vanilla
Art.-Nr.: 121147Art.-Nr.: 121147
Karamel

Karton 20 x 85 gKarton 20 x 85 g

Sahnepudding

4,79 € / Karton
0,24 € / Portion

Art.-Nr.: 71373Art.-Nr.: 71373
vorgebraten 
FROSTA
Knusprige Fischstäbchen 
aus Alaska-Seelachs-Filet, 
praktisch grätenfrei, in 
einer Combi-Dämpfer 
geeigneten Panade. 
Stückgewicht 30 g

Karton 200 x 30 gKarton 200 x 30 g

TK MSC Fischstäbchen

54,95 € / Karton
ca. 0,28 € / Stück

Art.-Nr.: 63436Art.-Nr.: 63436
praktisch gärtenfrei
SERVISA
Alaska-Seelachsfilet mit 
einer pikant-würzigen 
Kräuterauflage.
Stückgewicht 200 g

Karton 30 x 200 gKarton 30 x 200 g

TK MSC Schlemmerfilet Bordelaise

41,70 € / Karton
1,39 € / Stück

Art.-Nr.: 75130Art.-Nr.: 75130
vorgebacken 
SCHNEFROST
Kartoffel-Taschen gefüllt 
mit einer Frischkäse-
Kräuter-Füllung. 
Stückgewicht ca. 75 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Kartoffel-Taschen

12,75 € / Beutel
ca. 0,39 € / Stück

Art.-Nr.: 66490Art.-Nr.: 66490
vorgebacken 
AVIKO
Traditionell aus 
geriebenen Kartoffeln. 
Stückgewicht 63 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Rösti-Ecken

6,25 € / Beutel
ca. 0,16 € / Stück
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High ConvenienceHigh Convenience

Vegane Spezialitäten

Art.-Nr.: 122678Art.-Nr.: 122678
auftaufertig, vegan
SANDER GOURMET
Mit Kokosmilch, Topping 
aus Olivenerde und Rote-
Bete-Ingwer-Kaviar. 
Negativ für Weckglas. 
Portionsgewicht 55 g

Packung 30 x 55 gPackung 30 x 55 g

TK Vegane Erbsencreme

41,70 € / Pack.
1,39 € / Portion

Art.-Nr.: 232622Art.-Nr.: 232622
vegan
SANDER GOURMET
Mit Karotten, Sojakoch-
creme und Reis.

Schale 480 gSchale 480 g

TK Vegange Karotten-Reis-Terrine

8,49 € / Schale

Art.-Nr.: 121873Art.-Nr.: 121873
regenerierfertig,
vegan
SANDER GOURMET
Mit Kidneybohnen, Kicher-
erbsen, Karotten, Polenta 
und Leinsamen. 
Stückgewicht 100 g 
Ø ca. 8 - 10 cm

Karton 40 x 100 gKarton 40 x 100 g

TK Gemüseburger-Bratling

41,20 € / Pack.
1,03 € / Portion

Art.-Nr.: 272171Art.-Nr.: 272171
regenerierfertig, 
vegan 
SANDER GOURMET
Mit Paprika, Kartoffeln, 
Karotten, Zwiebeln, 
Tomatenmark, Sojabohnen 
und Knoblauch.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg

Veganer Bauerntopf

23,25 € / Pack.
7,75 € / kg
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High ConvenienceHigh Convenience

Art.-Nr.: 122708Art.-Nr.: 122708
regenerierfertig,
vegan
SANDER GOURMET
Vegane Variante des Chili 
con Carne mit Sonnen-
blumenkernen, Paprika, 
Kidney- und Sojabohnen.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg

Chili Vegetable

22,80 € / Beutel
7,60 € / kg

Art.-Nr.: 122617Art.-Nr.: 122617
regenerierfertig,
vegan
SANDER GOURMET
Langkornreis mit Paprika, 
Zucchini, Aubergine und 
Zwiebeln, verfeinert 
mit Kurkuma.

Schale 2 kgSchale 2 kg

Vegane Paella

17,90 € / Schale
8,95 € / kg

Art.-Nr.: 122618Art.-Nr.: 122618
regenerierfertig,
vegan
SANDER GOURMET
Würzige Currysoße mit 
Erdnusspaste, frischem 
Koriander, Staudensellerie, 
Räuchertofu und 
Wasserkastanie.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg

Grünes Curry

28,45 € / Beutel
ca. 9,48 € / kg

Art.-Nr.: 122453Art.-Nr.: 122453
regenerierfertig,
vegan
SANDER GOURMET
Linsen-Gemüse-Bolognaise 
mit Karotten, Sellerie 
und Lauch.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg

Linsen-Gemüse-Bolognaise

21,75 € / Beutel
7,25 € / kg

Art.-Nr.: 125541Art.-Nr.: 125541
auftaufertig, vegan
SANDER GOURMET
Mit Pfirsichragout aus 
Bitter-Kuvertüre.
Negativ für Weckglas. 
Portionsgewicht 60 g

Packung 30 x 60 gPackung 30 x 60 g

TK Schokoladencreme

36,99 € / Pack.
ca. 1,23 € / Portion

Art.-Nr.: 125524Art.-Nr.: 125524
auftaufertig, vegan
SANDER GOURMET
Mit Brombeerragout. 
Negativ für Weckglas. 
Portionsgewicht 60 g

Packung 30 x 60 gPackung 30 x 60 g

TK Vanillecreme

36,99 € / Pack.
ca. 1,23 € / Portion

Art.-Nr.: 122631Art.-Nr.: 122631
regenerierfertig,
vegan
SANDER GOURMET
Bunte Süßkartoffel-Gemüse-
Mischung in würziger 
Tomaten-Kokos-Sauce.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg

Süßkartoffel-Tikka-Masala

23,85 € / Beutel
7,95 € / kg

Art.-Nr.: 122623Art.-Nr.: 122623
regenerierfertig,
vegan
SANDER GOURMET
Abgerundet mit Kokosmilch 
und Curry.

Beutel 3 kgBeutel 3 kg

Karotten-Ingwer-Suppe

21,95 € / Beutel
ca. 7,32 € / kg
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GebackenesGebackenes

Art.-Nr.: 61074Art.-Nr.: 61074
KUCHENMEISTER
Rührkuchen mit Zitronen-
geschmack und kakao-
haltiger Fettglasur. 
Packung 400 g

Karton 6 x 400 gKarton 6 x 400 g

Zitronenkuchen

11,70 € / Karton
ca. 1,95 € / Pack.

Art.-Nr.: 117510Art.-Nr.: 117510
KUCHENMEISTER
Rührkuchen mit Erdbeer-
geschmack und kakao-
haltiger Fettglasur. 
Packung 400 g

Karton 6 x 400 gKarton 6 x 400 g

Erdbeerkuchen

11,70 € / Karton
ca. 1,95 € / Pack.

Art.-Nr.: 61067Art.-Nr.: 61067
KUCHENMEISTER
Rührkuchen mit Schoko-
ladenstückchen. 
Packung 400 g

Karton 6 x 400 gKarton 6 x 400 g

Stracciatellakuchen

11,70 € / Karton
ca. 1,95 € / Pack.

Art.-Nr.: 61068Art.-Nr.: 61068
KUCHENMEISTER
Marmorrührkuchen mit 
fettarmen Kakaopulver und 
kakaohaltiger Fettglasur. 
Packung 400 g

Karton 6 x 400 gKarton 6 x 400 g

Marmorkuchen

11,70 € / Karton
ca. 1,95 € / Pack.

Art.-Nr.: 41221Art.-Nr.: 41221
6-Sorten Vollkornbrot 
PEMA
Ein abwechslungsrei-
ches Brotsortiment 
bestehend aus 2 x 
Vollkorn, 2 x Spezial 
Leicht, 1 x Vollkorn Sonne, 
2 x Fitness Brot, 2 x Lein-
samen Brot und 1 x 
Vollkorn für Kinder 
Portionsgewicht 50 g

Packung 10 x 50 gPackung 10 x 50 g
Karton 12 x 10 x 50 g

Brotkörbchen

1,99 € / Pack.
ca. 0,20 € / Stück

Art.-Nr.: 87641Art.-Nr.: 87641
PEMA
Portionsgewicht 50 g

Packung 10 x 50 gPackung 10 x 50 g
Karton 12 x 10 x 50 g

Roggen-Vollkornbrot

1,99 € / Pack.
ca. 0,20 € / Stück

Art.-Nr.: 126032Art.-Nr.: 126032
PRÜNTE
Herb-süßer Geschmack, 
tiefdunkle Farbe, natür-
liche Ballaststoffe

Packung 250 gPackung 250 g
Karton 12 x 250 g

Party Rounds Pumpernickel

1,35 € / Pack.

Art.-Nr.: 268986Art.-Nr.: 268986
ZEA FOODS
Schokoladensoufflé mit 
einem flüssigen 
Schokoladenkern. 
Stückgewicht 100 g

Karton 20 x 100 gKarton 20 x 100 g

TK Souffle Chocolate

24,90 € / Karton
ca. 1,25 € / Stück

Art.-Nr.: 55727Art.-Nr.: 55727
Hafer-Vollkorn 
PEMA
Portionsgewicht 50 g

Packung 10 x 50 gPackung 10 x 50 g
Karton 12 x 10 x 50 g

Fitness-Brot

1,99 € / Pack.
ca. 0,20 € / Stück
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FrankenlandFrankenland

Art.-Nr.: 92849Art.-Nr.: 92849
2-fach sortiert 
FRANKENLAND
Getränk mit Buttermilch und 
Fruchtzubereitung, wärme-
behandelt, 0,4% Fett 
im Milchanteil. 
Portionsgewicht 250 g

Karton 20 x 250 gKarton 20 x 250 g

Fruchtbuttermilch

7,99 € / Karton
ca. 0,40 € / Portion

Art.-Nr.: 76685Art.-Nr.: 76685
20 % Fett i. Tr. 
FRANKENLAND
Probiotischer Fruchtquark 
mit Kirschstückchen, 
cremig gerührt.

Karton 5 kgKarton 5 kg

Fruchtquark

16,65 € / Eimer
3,33 € / kg

Art.-Nr.: 76686Art.-Nr.: 76686
20 % Fett i. Tr. 
FRANKENLAND
Probiotischer Fruchtquark 
mit Erdbeerstückchen, 
cremig gerührt.

Karton 5 kgKarton 5 kg

Fruchtquark

16,65 € / Eimer
3,33 € / kg

Art.-Nr.: 76687Art.-Nr.: 76687
20 % Fett i. Tr. 
FRANKENLAND
Probiotischer Fruchtquark 
mit Pfirsichstückchen, 
cremig gerührt.

Karton 5 kgKarton 5 kg

Fruchtquark

15,49 € / Eimer
ca. 3,10 € / kg

Art.-Nr.: 76688Art.-Nr.: 76688
20 % Fett i. Tr. 
FRANKENLAND
Probiotischer Quark mit 
Vanille, cremig gerührt.

Karton 5 kgKarton 5 kg

Quark

15,29 € / Eimer
ca. 3,06 € / kg

Art.-Nr.: 53180Art.-Nr.: 53180
40 % Fett i. Tr. 
FRANKENLAND
Besonders trockene Struktur, 
reines Milcherzeugnis 
ohne Zusätze.

Karton 5 kgKarton 5 kg

Speisequark

15,19 € / Eimer
ca. 3,04 € / kg

Art.-Nr.: 131646Art.-Nr.: 131646
10 % Fett i. Tr. 
FRANKENLAND

Karton 5 kgKarton 5 kg

Saure Sahne

11,29 € / Eimer
ca. 2,26 € / kg

Art.-Nr.: 73522Art.-Nr.: 73522
24 % Fett i. Tr. 
FRANKENLAND
Zur Anreicherung und zum 
Eindicken von Suppen und 
Saucen sowie zur 
Dessertzubereitung.

Karton 5 kgKarton 5 kg

Schmand

18,89 € / Eimer
ca. 3,78 € / kg
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Dank unserer TwoWay-Initiative können Sie ge-
meinsam mit uns Gutes tun, denn 1% der Erlö-
se ausgezeichneter TwoWay-Produkte wird in 
regionale Umweltschutzprojekte investiert. So
konnte mit unserer letzten Spende ein wertvol-
les Biotop in Niedersachsen angelegt werden.

Was ist TwoWay?Was ist TwoWay?

Stellen Sie sich vor, Sie könnten allein mit Ihrem Waren-
korb einen wichtigen Beitrag zur sozialen und ökologi-
schen Nachhaltigkeit leisten. Ihr Engagement wäre Ihr 
Handeln, indem Sie gezielte Produkte einkaufen und          
in Ihrem Betrieb einsetzen. Genau das ist die Idee hinter 
TwoWay, unserem Produktlabel für gesellschaftliche Ver-
antwortung. Bei jedem Kauf eines TwoWay-Produktes
fließt 1% des Erlöses in ausgewählte gemeinnützige
Projekte, zuletzt an „Deutschland Forstet Auf”.

TwoWay: Wir forsten
gemeinsam auf!

Achten Sie in unserer Werbung
sowie im Webshop auf das
TwoWay-Logo und leisten Sie
gemeinsam mit uns einen
nachhaltigen Mehrwert!

TwoWay wird noch regionaler!TwoWay wird noch regionaler!

Unsere nächste TwoWay-Spende wird an
Feldwerk fließen, die rund um unseren
Heimatstandort Löhne Aufforstung betreiben.
Konkret bedeutet das: Mit allen TwoWay-
Produkten, die Sie heute einkaufen, tragen Sie
zur Aufforstung unseres Wiehengebirges bei. Die
erste Waldpatenschaft über 500 Quadratmeter ist
bereits abgeschlossen, doch gemeinsam
schaffen wir noch mehr!

Nähere Infos unter:

windmann.servicebund.de/nachhaltigkeit

‹‹‹‹‹‹

Koooperation mit „Deutschland Forstet Auf”Koooperation mit „Deutschland Forstet Auf”

Beim Anblick der abgestorbenen Wälder und kahlen
Lichtungen in unserer Region sorgen wir uns immer mehr
um unser lokales Ökosystem, das unzertrennlich mit dem
Klimawandel in Verbindung steht. Deshalb haben wir uns
entschieden, mit TwoWay zum Umweltschutz in unserem
direkten Umfeld beizutragen. Mit „Deutschland Forstet 
Auf” haben wir eine gemeinnützige Gesellschaft gefun-
den, die sich genau dafür einsetzt und Menschen zusam-
men bringt, um die Gesundheit der Natur wiederherzu-
stellen und aufrechtzuerhalten.

Mareike Krug, Co-Gründerin von Deutschland Forstet Auf,
hat das Projekt vom Beginn bis zur Pflanzaktion begleitet.

Erfolgreich gepflanzt!Erfolgreich gepflanzt!

Im November letzten Jahres war es dann endlich so weit
und die gesammelten TwoWay-Gelder konnten in den
Boden fließen: Mit der Unterstützung vieler freiwilliger
Helfer*innen haben wir 400 Heckensträucher und Bäume 
in Niedersachsen gepflanzt. Damit ist ein wertvolles 
Biotop entstanden, das Artenvielfalt fördert.

Jetzt mitmachen! Jetzt mitmachen! Entdecken Sie das gesamteEntdecken Sie das gesamte
TwoWay-Sortiment in unserem Webshop unterTwoWay-Sortiment in unserem Webshop unter
windmann.servicebund.comwindmann.servicebund.com

  Bilder: Deutschland Forstet Auf

„Deutschland Forstet Auf” vernetzt Förster*innen, Freiwillige und 
Unternehmen, um bundesweit Umweltprojekte zu realisieren.
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Art.-Nr.: 10230Art.-Nr.: 10230
mediterrane Spezialität 
ZEA FOODS
Gefüllt mit Hirtenkäse. 
Stückgewicht 135 g

Karton 60 x 135 gKarton 60 x 135 g

35,95 € / Karton
ca. 0,60 € / Stück

TK Blätterteig-/Börekstange

Art.-Nr.: 97758Art.-Nr.: 97758
ARDO
Mehrfarbige Karotten-
scheiben von weiß bis 
orange bieten eine farben-
frohe Komposition für 
jedes Buffet.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

4,99 € / Beutel
ca. 2,00 € / kg

TK Rainbow Carrots

Art.-Nr.: 54799Art.-Nr.: 54799
45 % Fett i. Tr. 
GOLDSTEIG
Schnittfester Mozzarella

Stück 1 kgStück 1 kg
Karton 15 x 1 kg

Mozzarella

7,29 € / kg

Art.-Nr.: 78705Art.-Nr.: 78705
202 S 
MELITTA
Pyramiden Filterpapier

Packung 100 StückPackung 100 Stück

Filtertüten

7,49 € / Pack. 
0,07 € / Stück 

PodcastPodcast

Insider Interview?
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Mit unserem Podcast Insider Interview bieten wir Ihnen seit
2020 Wissen "To-go". Expert*innen und Menschen aus der
Praxis sprechen mit Jasmin Amsel und Dominik Burkart zu 
den Themen Personal, Weiterentwicklung, Nachhaltigkeit,
Digitalisierung und vieles Mehr! Alles Inhalte von denen wir
glauben, dass sie Sie weiterbringen.

Lassen Sie sich von unseren aktuellen Folgen inspirieren:

#50 Natur pur! Nachhaltige Milcherzeugnisse aus der#50 Natur pur! Nachhaltige Milcherzeugnisse aus der
NachbarschaftNachbarschaft  ||  Mit Caroline Barth & Jasmin Amsel

Hören Sie rein! Insider Interview finden Sie auf YouTube sowie Hören Sie rein! Insider Interview finden Sie auf YouTube sowie 
allen gängigen Podcast-Plattformen, z.B. Spotify.allen gängigen Podcast-Plattformen, z.B. Spotify.

#51 Rückblick 2023/Vorschau 2024#51 Rückblick 2023/Vorschau 2024  ||  Mit André Schell 
& Jasmin Amsel
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Unsere VielfaltUnsere Vielfalt

Art.-Nr.: 81263Art.-Nr.: 81263
0,1 % Fettgehalt 
MILRAM
Milchmischgetränk aus 
entrahmter Milch,
ultrahocherhitzt.

Karton 20 x 500 mlKarton 20 x 500 ml

Erdbeer Milch-Drink

12,69 € / Karton 
ca. 0,64 € / Pack.

Art.-Nr.: 178853Art.-Nr.: 178853
griechischer Schafskäse 
KARALIS
50 % Fett i. Tr.

Stück 200 gStück 200 g
Karton 20 x 200 g

Feta

2,75 € / Stück

Art.-Nr.: 41620Art.-Nr.: 41620
KNORR
Bestehend aus Trinkwasser, 
Branntweinessig, Zucker, 
Weinessig, Speisesalz, Speisesenf, 
Gewürze, Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl), Aroma.

Flasche 1 LiterFlasche 1 Liter
Karton 6 x 1 Liter

Worcester Soße

8,85 € / Flasche

Art.-Nr.: 40094Art.-Nr.: 40094
vegan 
MONDAMIN

Packung 2,5 kgPackung 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

Feine Speisestärke

9,65 € / Pack.
 3,86 € / kg

Art.-Nr.: 51480Art.-Nr.: 51480
extrazart 
BRÜGGEN

Packung 500 gPackung 500 g
Karton 15 x 500 g

Haferflocken

0,55 € / Pack.

Art.-Nr.: 55160Art.-Nr.: 55160
laktosefrei, 
40 % Fett i.Tr. 
SERVISA
10 x 10 cm Scheiben 
gefächert gelegt. 
2 Reihen á 25 Scheiben.

Packung 2 x 500 gPackung 2 x 500 g
Karton 6 x 1 kg

Edamer

6,55 € / Pack.

Art.-Nr.: 281370Art.-Nr.: 281370
weiß
Griechischer Weißwein

Flasche 0,75 LiterFlasche 0,75 Liter
Karton 6 x 0,75 kg

Malagouzia Alpha

6,95 € / Flasche

Art.-Nr.: 271691Art.-Nr.: 271691
rot
Griechischer Rotwein

Flasche 0,75 LiterFlasche 0,75 Liter
Karton 6 x 0,75 kg

Axia Alpha

6,99 € / Flasche
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Unsere VielfaltUnsere Vielfalt

Art.-Nr.: 70314Art.-Nr.: 70314
BALISTO
Keks mit Vollkorn und 
einer Crème mit Wald-
beerengeschmack, um-
hüllt von Milchschokolade.

Karton 20 x 37 gKarton 20 x 37 g

Joghurt-Beeren-Riegel

11,99 € / Karton 
ca. 0,60 € / Stück

Art.-Nr.: 52268Art.-Nr.: 52268
cool Cassis 
WRIGLEY
Zuckerfreier Kaugummi mit 
Süßungsmitteln, Men-
thol- und schwarze 
Johannisbeerengeschmack.

Karton 30 PackungenKarton 30 Packungen

Airwaves

18,59 € / Karton 
ca. 0,62 € / Pack.

Art.-Nr.: 40761Art.-Nr.: 40761
Sour Cream & Onion 
PRINGLES
knusprige Stapelchips

Karton 12 x 40 gKarton 12 x 40 g

Chips

9,95 € / Karton 
ca. 0,83 € / Dose

Art.-Nr.: 56982Art.-Nr.: 56982
BBQ, vegan 
PALAPA
Knusprige Maischips mit 
BBQ-Geschmack.

Beutel 450 gBeutel 450 g
Karton 12 x 450 g

Tortilla Chips

3,29 € / Beutel

Art.-Nr.: 87055Art.-Nr.: 87055
Classic Snack Pack 
OREO
Kakaokekse mit einer 
Crèmefüllung mit 
Vanillegeschmack.

Karton 20 x 66 gKarton 20 x 66 g

Oreo Original

15,95 € / Karton 
ca. 0,80 € / Pack.

Art.-Nr.: 73548Art.-Nr.: 73548
3/1 Dose
geschält, gezuckert
SERVISA
halbe Früchte 
Abtropfgewicht 1480 g

Dose 2650 mlDose 2650 ml
Karton 6 x 2650 ml

Aprikosen

6,25 € / Dose

Art.-Nr.: 62980Art.-Nr.: 62980
1/1 Dose
Stücke, leicht gezuckert 
ISKA
Abtropfgewicht 490 g

Dose 850 mlDose 850 ml
Karton 12 x 850 ml

Ananas

1,45 € / Dose

Art.-Nr.: 56817Art.-Nr.: 56817
7,5 % Fett 
FRISCHLI
Portionsgewicht 7,5 g

Karton 240 x 7,5 gKarton 240 x 7,5 g

Kondensmilch

8,79 € / Karton
ca. 0,04 € / Portion

Art.-Nr.: 270700Art.-Nr.: 270700
natur, 25 % Fett i. Tr. 
ARLA
Frischkäse, wärmebehandelt, 
Doppelrahmstufe.

Eimer 1,5 kgEimer 1,5 kg
Karton 4 x 1,5 kg

Cream Cheese

9,29 € / Eimer
ca. 6,19 € / kg
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Unsere VielfaltUnsere Vielfalt

Art.-Nr.: 79828Art.-Nr.: 79828
LA MIRANDA
Zarte helle Thunfisch-Stücke 
im eigenen Saft und Aufguss.

Dose 185 gDose 185 g
Karton 48 x 185 g

Thunfischstücke

1,25 € / Dose

Art.-Nr.: 1287Art.-Nr.: 1287
Mehrweg
SINALCO
0,5 Liter PET Flasche

Kiste 12 x 0,5 LiterKiste 12 x 0,5 Liter

Apfelschorle

8,79 € / Kiste
ca. 0,73 € / Flasche

Art.-Nr.: 90343Art.-Nr.: 90343
SERVISA
Feinster Kartoffel-
brei und eine Kombination 
verschiedener Mehle 
machen diese Gnocchi zu 
einer soften und kräftig 
nach Kartoffeln schmecken-
den Alternative zu 
klassischer Pasta. 
Stückgewicht 5,5 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Gnocchi

3,89 € / Beutel
ca. 1,56 € / kg

Art.-Nr.: 73277Art.-Nr.: 73277
happy day 
RAUCH
100 % Orangensaft aus 
Orangensaftkonzentrat. 
Tetra 0,2 Liter

Karton 9 x 3 x 0,2 LiterKarton 9 x 3 x 0,2 Liter

Orangensaft

15,15 € / Karton
ca. 0,56 € / Tetra

Art.-Nr.: 71665Art.-Nr.: 71665
verzehrfertig 
LEIMER
mit Kräutern

Beutel 500 gBeutel 500 g
Karton 5 x 500 g

Croutons

4,09 € / Beutel

Art.-Nr.: 92260Art.-Nr.: 92260
SERVISA
Mit einem hohen Anteil frischer 
Sahne und feinen Gewürzen 
tafelfertig zubereitet, ideal 
zu Lachs, Räucherfisch 
und Würstchen.

Eimer 2,5 kgEimer 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

Sahne-Meerrettich

10,85 € / Eimer
4,34 € / kg

Art.-Nr.: 51060Art.-Nr.: 51060
SERVISA
Sehr scharf und „wurzel-würzig”. 
Mit Essig, Öl und Gewürzen 
fix und fertig zubereitet.

Eimer 2,5 kgEimer 2,5 kg

Tafel-Meerrettich

10,09 € / Eimer
ca. 4,04 € / kg

Art.-Nr.: 85551Art.-Nr.: 85551
auftaufertig 
BINDI
Das besonders hohe 
Tiramisu aus drei mit Kaffee-
likör beträufelten Biskuit-
böden, gefüllt mit Zabaione-
creme. Besiebt mit Kakao-
pulver. Auftauzeit 2-3 Std.

Karton 1750 gKarton 1750 g

TK Tiramisu

20,19 € / Karton
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Zufriedene Mitarbeitende, ein top Gästeservice 
und mehr Umsatz: Was wie eine Utopie klingt, 
könnte mit einem diversen Team zur Realität
werden. Wir verraten Ihnen, was diverse Teams 
erfolgreicher macht und wie Sie diese Chance 
für Ihren Betrieb nutzen.

Wie sieht Diversität in Unternehmen aus?Wie sieht Diversität in Unternehmen aus?

Ein diverses Unternehmen zu sein bedeutet mehr, als 
“(m/w/d)” hinter eine Stellenausschreibung zu setzen. Di-
versität im Team bedeutet, eine soziale und kulturelle Viel-
falt von Mitarbeitenden zu schaffen und diese durch eine 
tolerante, wertschätzende und offene Haltung zu fördern. 
Vielfalt kann sich in ganz unterschiedlichen Aspekten 
zeigen, z.B. in Alter, Geschlecht, Religion, ethnischer 
Herkunft sowie sexueller Orientierung und Identität, aber 
auch in Freizeitverhalten, Elternschaft, Bildung oder 
Berufserfahrung.

Diversität - Deshalb
lohnt sie sich!

So wird Ihr Team diverser!So wird Ihr Team diverser!

Die Diversität im Team zu erhöhen scheint simpel. So 
müssten doch nur Menschen mit unterschiedlichen Le-
benserfahrungen, Merkmalen und Sichtweisen eingestellt 
werden. Doch in der Regel verlangt es etwas mehr, genau 
diese Menschen anzuziehen und für Ihren Betrieb zu 
gewinnen.

Vorurteile und (unbewusste) Diskriminierungen müssen 
überwunden und abgebaut werden, um eine Unter-
nehmenskultur zu schaffen, in der sich jede*r wohl und 
verstanden fühlt. Das verlangt vor allem Bereitschaft 
zur Selbstreflektion und Kommunikation auf Augenhö-
he. Dazu zählt auch, unterschiedlichen Meinungen stets 
mit Respekt und Akzeptanz zu begegnen sowie jedem 
Teammitglied die Chance zur persönlichen Entfaltung 
zu bieten. Um eine derartige Wertekultur zu etablieren, 
ist Austausch und Aufklärung notwendig, vor allem auch 
neben der Arbeit, z.B. in Teamevents und -trainings. 

Ein kollektives, offenes Mindset ist zwar der Beginn, je-
doch lange nicht das Ende von Diversität. Vielfalt erfordert 
gleiche Möglichkeiten für alle. Und das heißt: Barrierefreie 
Arbeitsplätze, gendersensible Unternehmenskommuni-
kation, gleiche Karrierechancen und vieles mehr. Zuletzt 
können symbolische Maßnahmen wie die Unterzeichnung 
der Charta der Vielfalt (eine Initiative für Diversität in 
Unternehmen) Ihr Diversitätsengagement unterstreichen.

‹‹‹‹‹‹Welche Vorteile bieten diverse Teams?Welche Vorteile bieten diverse Teams?

In der Theorie funktioniert Diversität wie folgt: Je größer 
die Unterschiede zwischen den Mitgliedern eines Teams, 
desto vielfältiger sind ihre Perspektiven, Stärken sowie 
das Wissen, das sie einbringen. Das macht diverse Teams 
zu einer besonders leistungsfähigen Arbeitsgemeinschaft, 
die kreative und effiziente Wege findet, Probleme zu 
lösen.

Diversität...Diversität...

• • ...fördert innovatives, progressives Denken: ...fördert innovatives, progressives Denken: 
        Vielfältige Menschen bringen vielfältige Ideen für 
      Menüs, Events und die Organisation von Arbeitspro-
      zessen ein, die für Innovation und Fortschritt sorgen. 

• • ...sorgt für eine bereichernde Arbeitsatmosphäre:...sorgt für eine bereichernde Arbeitsatmosphäre:
        Mitarbeitende lernen stetig von ihren gegenseitigen
      Erfahrungen, Stärken und Sichtweisen, sodass kein
      Tag ohne Weiterentwicklung vergeht, die den Arbeits-
      alltag spannend macht.

• • ...wirkt gegen Fachkräftemangel:...wirkt gegen Fachkräftemangel:
        Wer vielfältiger sucht, erreicht mehr Bewerbende und 
      erhöht so die Chance, kompetentes Personal zu 
      finden.

• • ...verbessert Ihren Gäste-Service:...verbessert Ihren Gäste-Service:
        Mitarbeitende, die mehrere Sprachen sprechen und 
      sich mit Umgangsformen unterschiedlicher Kulturen 
      auskennen, sorgen für ein Willkommensgefühl bei 
      Ihren Gästen - die ebenfalls divers sind.

• • ...macht Sie erfolgreicher:...macht Sie erfolgreicher:
        Diverse Teams, die ihre Stärken zu nutzen wissen, 
      arbeiten effizienter zusammen und bilden somit einen 
      entscheidenden Wettbewerbs- und Erfolgsfaktor.

Stellen Sie Ihr Team vielfälltig auf und nutzen Sie Stellen Sie Ihr Team vielfälltig auf und nutzen Sie 
Diversität als Schlüssel für Ihren Erfolg!Diversität als Schlüssel für Ihren Erfolg!
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Art.-Nr.: 46507Art.-Nr.: 46507
geschnitten in 
24 Portionen
PFALZGRAF
Süßer Hefeteig mit einer 
Creme mit Vanille-
geschmack und einem Belag 
aus Butterstreuseln. 
25 x 28 cm

Packung 1600 gPackung 1600 g
Karton 3 x 1600 g

TK Butterstreusel-Blechkuchen

14,55 € / Pack.
ca. 0,61 € / Portion

Art.-Nr.: 109166Art.-Nr.: 109166
geschnitten in 12 
Portionen, vegan
PFALZGRAF
Auf einem Haselnuss-
Rührteig mit Karamellaroma 
liegen eine Schicht Creme 
und Himbeeren. Der Kuchen
ist mit Gelee abgeglänzt. 
Ø 28 cm

Packung 1350 gPackung 1350 g
Karton 4 x 1350 g

TK Himbeer-Haselnuss-Kuchen

16,39 € / Pack.
ca. 1,37 € / Portion

Art.-Nr.: 52213Art.-Nr.: 52213
geschnitten in 
20 Portionen 
PFALZGRAF
Eine Käsemasse aus Quark 
und Sauerrahm auf einem 
Schoko-Quarkteigboden 
mit krossen Schoko-
Butterstreuseln. 
25 x 38 cm

Packung 3000 gPackung 3000 g
Karton 3 x 3000 g

TK Russischer Zupfkuchen

19,65 € / Pack.
ca. 0,98 € / Portion

Art.-Nr.: 133324Art.-Nr.: 133324
geschnitten in 
12 Portionen 
ERLENBACHER
Saftige Sachermasse gefüllt 
mit Aprikosen-Füllung und 
überzogen mit einer Kakao-
Zuckerglasur. 
Ø 26 cm

Packung 1500 gPackung 1500 g
Karton 4 x 1500 g

TK Sachertorte

22,95 € / Pack.
ca. 1,91 € / Portion

Art.-Nr.: 67251Art.-Nr.: 67251
geschnitten in 
12 Portionen 
ERLENBACHER
Auf einem krossen Mürbe-
teig liegt eine Frischapfel-
füllung. 1/16-Äpfel der Sorte 
"Cripps Pink" unterstützen 
die handwerkliche Optik. 
Mandelblättchen runden den Genuss ab. 
Ø 28 cm

Packung 2500 gPackung 2500 g

TK Premium Apfeltorte

16,65 € / Pack.
ca. 1,39 € / Portion

Art.-Nr.: 104189Art.-Nr.: 104189
geschnitten in 
12 Portionen 
ERLENBACHER
Ein heller Crisp-Boden 
mit einer Joghurt-Creme-
Füllung und eingestrudelter 
Cranberry-Fruchtzubereitung
Darauf ein dunkler Schoko-
laden-Muffinboden, bedeckt mit 
Himbeeren und abgeglänzt mit Tortenguss. 
29 x 19,5 cm

Packung 2100 gPackung 2100 g

TK Himbeer-Cranberry-Crisp-Schnitte

19,29 € / Pack.
ca. 1,61 € / Portion

Art.-Nr.: 75995Art.-Nr.: 75995
geschnitten in 
12 Portionen 
ERLENBACHER
Cremiger Rahm-Käse-
Kuchen mit Mürbeteigboden 
mit Pfirsichspalten belegt 
und mit Guss besprüht. 
Ø 28 cm

Packung 2400 gPackung 2400 g

TK Pfirsich-Rahm-Käse-Torte

20,45 € / Pack.
ca. 1,70 € / Portion

Art.-Nr.: 133317Art.-Nr.: 133317
ungeschnitten 
ca. 16 Portionen 
ERLENBACHER
Sahnecremetorte aus 
Pfirsich-Sahne-Füllung 
zwischen hellem und 
dunklem Biskuitboden auf 
einem Mürbeteigboden. 
Darauf Käse-Sahne-Füllung und Pfirsichwürfel 
mit Tortenguss abgeglänzt. 
Ø 28 cm

Packung 2300 gPackung 2300 g
Karton 4 x 2300 g

TK Creme-Ricotta-Pfirsich-Torte

25,79 € / Pack.



Süße BackwarenSüße Backwaren

Windmann Food Service GmbHWindmann Food Service GmbH
Oeynhausener Str. 101
32584 Löhne

05732 9688-0
service@windmann-sb.de
windmann.servicebund.de

Freibleibendes Angebot, Liefermöglichkeit vorbehalten.
Alle Preise gelten zuzüglich MwSt.
Produktabbildungen können vom Original abweichen.

Das Papier ist zu 100 % aus Recycling-Material, mit der 
EU-Blume und dem Blauen Umweltengel ausgezeichnet.

Die Druckfarbe nach C2C ist für den biologischen Kreis-
lauf optimiert und damit biokompatibel.

Bilder: iStock,
Herstellende, Windmann

Art.-Nr.: 133481Art.-Nr.: 133481
servierfertig 
BRIDOR
Mit Kakao 
und Haselnuss.
Stückgewicht 55 g

Karton 54 x 55 gKarton 54 x 55 g

TK Madeleine

50,85 € / Karton
ca. 0,94 € / Stück

Art.-Nr.: 53978Art.-Nr.: 53978
vorgegart 
LANGNESE BAKERY
Dreieckige Blätterteig-
tasche gefüllt mit einer 
Apfel-Rosinen-Zimt Füllung 
und grobem Kristallzucker 
vollflächig dekoriert. 
Stückgewicht 125 g

Karton 40 x 125 gKarton 40 x 125 g

TK Blätterteig-Apfelecke

25,99 € / Karton
0,65 € / Stück

Art.-Nr.: 65044Art.-Nr.: 65044
gefüllt 
BAKER & BAKER
Donut mit Kakaocreme, 
kakaohaltiger Fettglasur und 
weißen Glasurstreifen. 
Stückgewicht 75 g

Karton 4 x 12 x 75 gKarton 4 x 12 x 75 g

TK Filly Choco Creme Donut

35,79 € / Karton
ca. 0,75 € / Stück

Art.-Nr.: 98404Art.-Nr.: 98404
fertig gebacken 
BAKER & BAKER
Donut mit weißer Glasur 
und Schokolinsenstückchen 
aus Milchschokolade. 
Stückgewicht 57 g

Karton 4 x 12 x 57 gKarton 4 x 12 x 57 g

TK Kids Crunch Donut

26,89 € / Karton
0,56 € / Stück

Art.-Nr.: 85445Art.-Nr.: 85445
fertig gebacken 
BAKER & BAKER
Mit zartschmelzender 
Nougatcreme gefüllt und 
mit gerösteten, gehackten 
Haselnüssen auf heller 
Fettglasur dekoriert. 
Stückgewicht 75 g

Karton 4 x 12 x 72 gKarton 4 x 12 x 72 g

TK Filly Nut Donut

35,25 € / Karton
ca. 0,73 € / Stück

Art.-Nr.: 133479Art.-Nr.: 133479
backfertig, vegan 
BAKER SOLUTION
Croissant mit Himbeerfüllung. 
Stückgewicht 90 g

Karton 2 x 22 x 90 gKarton 2 x 22 x 90 g

TK Croissant

28,49 € / Karton
ca. 0,65 € / Stück

Art.-Nr.: 65977Art.-Nr.: 65977
fertig gebacken 
BAKER & BAKER
Super schokoladig mit Walnuss-
stückchen und Haselnuss-
krokant. Innen mit salziger 
Karamellfüllung. 
Stückgewicht 130 g

Karton 24 x 130 gKarton 24 x 130 g

30,09 € / Karton
ca. 1,25 € / Stück

TK Muffin Salted Caramel

Art.-Nr.: 263365Art.-Nr.: 263365
fertig gebacken 
BAKER & BAKER
Stückgewicht 100 g

Karton 28 x 100 gKarton 28 x 100 g

34,59 € / Karton
ca. 1,24 € / Stück

TK Muffin Mums Tiny Choco Monster
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Unsere AngeboteUnsere Angebote

Alles muss raus

Profitieren Sie jetzt von exklusivenProfitieren Sie jetzt von exklusiven
Rabatten unterRabatten unter
windmann.servicebund.com/offers/5556

In unserem Online Sale-Angebot finden Sie top Produkte
zu extra günstigen Preisen.

‹‹‹‹‹‹

Newsletter & Social MediaNewsletter & Social Media

Input, der Sie weiterbringt
Wir begleiten Sie in die Zukunft! Erhalten Sie in unserem
Newsletter sowie auf unseren Social Media Kanälen inno-
vative Anregungen für Ihr Geschäft.

Jetzt unseren Newsletter abonnieren und keineJetzt unseren Newsletter abonnieren und keine
Chancen verpassen!Chancen verpassen!
windmann.servicebund.de/service-links/newsletter

windmann_servicebund

Windmann Food Service

WebshopWebshop

Bestellen mit einem
Klick
Finden Sie passende Produkte schnell und unkompliziert
in unserem Gesamtkatalog und bestellen Sie unabhängig 
zu jeder Tages- und Nachtzeit!

Erkunden Sie jetzt unseren WebshopErkunden Sie jetzt unseren Webshop
unterunter
windmann.servicebund.com/

‹‹‹‹‹‹


